Comica prima post octauas

pentecostes. Euā. sc̄dm̄ Lu. xvi.

In illo tempore dixit
iesus turbis iudeorū et phariseo
rum. H̄ō quidaz erat diues qui
induebatur purpura et bisso. et
epulabatur quotidie splendide Et
erat quidā mendic̄ noīe Lazar̄
qui iacebat ad ianuā ei⁹ vlcerib̄
plen̄. cupiens saturari de micis
que cadebāt de mensa diuitis. et
nemo illi dabat. S̄z et canes ve
niebāt et lingebāt vlcera ei⁹. Fa
ctum est aut̄ vt moreretur medi
cus. et portaretur ab angelis in
sinū abrae. H̄ortu⁹ est aut̄ et di
ues et sepult⁹ est in inferno. Ele
uans aut̄ oculos suos. cū esset i
tormentis. vidit abraam a lōge et
lazarū in sinu ei⁹. et ipse clamans
dixit. pater abraam miserere mei
et mitte lazarū vt iningat extre
mū digiti sui in aquas vt refrige
ret linguā meā. q̄ crucior in hac
flama. Et dixit illi abraaz. Fili re
cordare q̄ recepisti bona in vita
tua. et lazar⁹ similiter mala. H̄ūc
aut̄ hic cōsolatur. tu vero crucia
ris. Et in his omnib̄ inter nos
et vos chaos magnū firmatum
est vt hi qui volūt hinc trāsire ad
vos non possint. neq̄z inde huc
trāsmeare. Et ait. Rogo ergo te
pater vt mittas eū i domū pris
mei. H̄abeo enī quiq̄z fratres vt
testetur illis. ne et ipsi veniant in
hunc locū tormentorū Et ait illi
abraaz. habēt moysen et prophe
tas audiāt illos. Et ille dixit. H̄ō
pater abraaz. s̄z si quis ex mortu
is ierit ad eos. penitentiā agent
Et ait illi. si moysen et prophe
tas non audiunt. neq̄z si quis ex
mortuis resurrexerit credent.

Adostilla.

Homo quidam

erat diues scilicet. Luc. xvi. Histo-
ria huius euangelij facta est Anno christi
xxxij. v. kl. octobris. dnica. inditide. v. luna
xvi. Ante initium presentis euangelij scribit
sanctus Lucas in eodem ca. qd christus dixit qd
fidelis est in minimo. et in maiori fidelis est
Et qd in modico iniquus est. et in maiori in-
iquus est. Hic potestis deo seruire et mammo-
ne. Gludiebatur autem oia hec pharisei. qd erant
auari et deridebant eum. Et ait illis. vos estis
qd iustificatis vos coram hominibus. Deus autem
nouit corda vestra. qd qd hominibus altum est.
abominatio est apud deum. Tunc postmo-
dum sequitur euangelium hodiernum. Hic qui-
dam erat diues. Quil. Hoc euangelium di-
citur est contra phariseos auaros irridetes
dominum exhortante ad largitiones elemosi-
narum. Et describit hic christus duos homines
vnum diuitem et alterum pauperem. Hic qd dicitur
Glo. diues ignorans fuit ante deum. id est noie
non designat. erat diues. Iy. ecce supflui-
tas in censu qd induebat purpura et bisso
ecce excessus in vestitu. Beda dicit qd bisso
est genus candidissimi et nobilissimi lini qd
tantum nascitur in egipto. Lino igitur utebatur
terius ad carnem propter mollicie. purpura
exterior propter inanem gloriam. et erat quidam
mendiculus nomine lazarus. Iy. exprimitur autem
ei nomen quod erat cognitum deo pro approba-
tione. Hic fuit iste lazarus frater magda-
lene et marthe. sed fuit alius lazarus qd diu vi-
xit ante christum qd iacebat ad ianuam diui-
tis vlcibus plenus. Iy. ut ex vicinitate ma-
gis appareret duricia diuitis. et pbaretur
patientia pauperis. cupiens saturari de mi-
scis. Iy. non dicit preciosis qd cadebant de me-
sa diuitis. In qd apparuit maxima duricia
diuitis. eo quod prope permittebat vnum pauperem po-
terat subleuari. et nemo illi dabat. Glo.
qd quis dominus talis et familia. et canes veni-
ebant et lingebant vlcera eius. Iy. Brutalis

pietas in lingendo vlcera pauperis. arguit
duriciam diuitis. quod curabiliores erant ca-
nes pauperis quam eorum dominus. Factus est autem ut
moreretur mendiculus in patientia pbatus et
purificatus sicut aurum in igne. et portaretur
ab angelis in sinum abrahe. Iy. i. ad limbum
sanctorum patrum. vbi descendebar iusti mori-
entes antequam impedimentum glorie pro passi-
one christi esset amotum. mortuus est autem
et diues. quod diuitie non possunt homines a mor-
te preseruare. et sepultus est in inferno. Iy.
scilicet damnatorum. quod erat dyaboli prochia-
nus. ergo sepultus est in eius cimiterio.
Quil. i. in profunditate penarum est positus.
An apoc. xviii. Quantum in deliciis fuit
tantum date ei tormentum et luctum. eleuans
autem oculos cum esset in tormentis. Iy. quod ei
oculi aperti sunt pro pena. qd ante clausi erant
pro culpa. vidit abraam a longe. Iy. quod multum
etiam ante apertis ianue celestis distabat
stat electorum a statu reproborum. intantum
quod impossibilis erat transitus ab vno in alium.
Nota sunt beati Gregorius. et etiam ponitur in quarto
libro. In fine. Quod danatus in inferno po-
situs ante diem iudicij beatos super se i requie
intendit. et etiam beati in celo vident penas
malorum in inferno eternaliter ad augmentum
sue glorie quia mala euaserunt. et ipse cla-
mans dixit. pater abraam. Gor. filius abrahe
fuit iste diues genere. sed non imitator. mi-
serere mei. Ecce stulta petiuit. Idem eis
sibi miserere quod nec sui miserere est nec laza-
ri. Cum tamen scriptum sit. Iaco. ii. Iudicium fuit ei
sine misericordia. qd hic non facit misericor-
diam. et mitte lazarus ut intingat extremum
digiti sui in aquam. An greg. Guttas aq
petiuit quod micam panis negauit. Quil. pl
quod mille annis petiuit nec vnum quod obtinuit
ut refrigeret linguam meam. quod crucior in
hac flama. Iy. in lingua plus cruciabat
quod pro ea amplius peccauerat et hoc in duo-
bus. Idem pro gustum comedendo delica-
ta fercula et bibendo preciosa pocula. Se-
cundo verba vana et nocua proferendo. quod

inter epulas splendidas magis relaxat
lingua ad loquendum; inepta. **Uñ Sap.**
xj. **Isder q̄ peccat q̄a. p̄bec r̄ torquet̄** r̄ di
xit illi abraaz. **Fili recordare q̄ recepisti**
bona .s. trāsitoria in vita tua **ly.** **H sibi**
dicat̄ ad augmentū pene sue. q̄ maximū
infortunij gen⁹ est fuisse felicē. vt dicitur
j. de psola. philo. nunc aut̄ hic consolat̄
p̄pter meritū patiētie **[tu vō cruciaris]**
p̄pter defectū misericordie **[r̄ in his om-**
nib⁹ inter nos r̄ vos chaos magnū fir-
matū est .i. distātia meritoy r̄ distantia
locoy aut̄ statūū **[vt hi q̄ volunt hinc ad**
vos ire nō possunt .s. de loco beatoz ad
loca tormentoy] neq; inde huc trāsinea
re **ly.** **q̄ anime se pate sunt extra status**
meriti r̄ d̄meriti **[r̄ ait. Rogo ergo te pa-**
ter vt mittas eū in domū patris mei. Ha-
beo eni quinq; fratres vt testet̄ illis. ne r̄
ip̄i veniat̄ in hūc locū tormentoy] ly. **nō**
dixit hoc charitate ductus cū illā nō ha-
beret. s; timore suū. ne impioy cōsortio
eius pena auget̄. q̄ fuerat eis occasio
peccandi. Tū ratiōne diuinarū q̄s eis
dimiserat ad abulum. Tū exemplo ma-
le vite q̄ eis dederat ad sequendū **[r̄ ait**
illi abraam. habent moysen] qui docuit
agenda. q̄ lex instruit de agendis **[r̄ pro-**
phetas] qui docuerunt que sunt credē-
da. Et ista sufficiūt ad salutē. ideo sequit̄.
[audiant illos] ly. **ex hoc patet q̄ iste di-**
ues r̄ amici eius erant de gente iudeoy
q̄ gentiles nō habebant doctrinā moy-
si r̄ p̄phetarū] non pater abraam. sed si
quis ex mortuis ierit ad eos penitentiā
agent̄ .i. q. d. plus credēt mortuis q̄ scri-
pturis **[ait aut̄ illi. Si moysen r̄ prophe-**
tas non audiūt. neq; si quis ex mortuis
surrexit credent̄] ly. **hoc patuit p̄ effectū**
quia lazaro resurgenti. r̄ christo testimo-
nium perhibenti nō crediderūt. sed ma-
gis euz interficere voluerūt. vt habetur
Job. xi. Similiter nec christo resurgenti
s; magis sua serunt falso ipm nō resurre

risse r̄ corpus eius a discipulis suis de se
pulchro furatus fuisse. vt habet **Matth.**
vi. ca. **Unde circa p̄sens euangeliū vbi**
dicat̄. Homo quidā erat diues. Sciendū
est q̄ diuine s̄m se nō sunt male. nec oēs
diuites. s; abutentes diuitijs. Si eni ma-
le essent tunc deus qd̄ absit esset malus. q̄
est diuissimus r̄ potentissimus. Insuper
multi sancti fuerunt diuites qui placue-
runt deo. Sicut abraam ysaac r̄ iacob.
ac patriarche r̄ ceteri plures sancti noui
r̄ veteris testamenti. Sequit̄ in euange-
lio **Matth. est diues r̄ sepult⁹ in infer-**
no. Unde queritur hic quare deus infer-
nū fecit. Respondetur q̄ habet regnū
celoy pro bonis qui ei hic fideliter serui-
unt. S; q̄ in mūdo sūt multi malefacto-
res mirabilē deū puocātes cū peccatis
ideo congruissimū fuit vt iustissimus
deus carcerem haberet pro talibus. s; cō-
gruissimū. S; querit̄ vbi sit infernus. Re-
spondetur q̄ sub terra. Idem q̄ iustū
est q̄ pessimi maxime distēt a bonis i pa-
tria. s. a beatis. sed hoc fit p̄ mediū intra
terrā. Secundo congruū est propter ig-
nobilitatē loci. s. vt ignobilissimus locū
a nobilissimo loco. s. celo maxime distet.
Tercio ratiōne affectus vt qui hic terre-
na pro deo coluerunt. perpetue in terra
claudant̄. Sequit̄. Inter nos r̄ vos cha-
os magnū firmatū est. id est distātia.
Idem loco r̄ q̄ boni in celo r̄ mali in
inferno. Scdo meritoy. q̄ boni hnt̄ ma-
gna merita. mali habēt demerita. Tercō
voluntatū. q̄ boni p̄formāt se in oibus
voluntati diuine. Mali vero sunt i ma-
la voluntate obstinati.

Domica secūda post octauas
pentecostes. Eua. scdm Lu. xiiii.
In illo tempore dixit
iesus discipulis suis similitudinē
hāc. **hō quidā fecit cenā magnā**
et vocauit multos. et misit seruū

suū hora cene dicere inuitatis vt
venirēt. qz iā parata sunt oīa. Et
ceperūt simul omēs se excusare
Ipsū dixit illi. villā emi. et ne
cesse habeo exire et videre illam
rogo te habe me excusatū. Et al
ter dixit. Iuga bouū emi quīqz. et
eo pbare illa. rogo te habe me ex
cusatū. Et ali⁹ dixit. vxorē duxi et
ideo nō possū venire. Et reuer⁹
seru⁹ nunciauit hec domino suo
Luc⁹ irat⁹ paterfamilias dixit ser
uo suo. Exi cito in plateas et vi
cos civitatis et pauperes ac de
biles cecos et claudos introduc
huc. et ait seru⁹. domū factus est
vt imperasti. et adhuc loc⁹ est. et
ait domin⁹ seruo. Exi i vias et se
pes. et cōpelle intrare. vt implea
tur dom⁹ mea. Bico autē vobis
qz nemo virozū illorū qui vocati
sunt gustabit cenā meā.

Idostilla.

Homo quidaz
fecit cenā magnā. Luce. xiiij
Mat. xx. Historia hui⁹ euā
gelij facta est anno chusti. xxxij. v. kl. octo
bas. dnica. inditōe. v. luna. xiiij. An̄ in̄itū
ill⁹ euāgelij scribit sanct⁹ Lucas i eodē
ea. qz chust⁹ dixit ad quendā q̄ eū et etiaz
alios inuitauerat. Cū facis prandū aut
cenā noli vocare amicos tuos. neqz cog
tos. neqz vicinos. neqz diuites. ne forte et
ip̄i tereinuitēt et fiat tibi retributio. S³
cū facis prandū voca pauperes debiles et
cecos et claudos. et beatus eris. qz nō hnt
vnde retribuāt tibi. retribuēt ei tibi in re
tribuōe iustoz. Hec cū audisset quidaz
de simul discubentib⁹ dixit illi. Beat⁹ q̄
manducabit panē in regno dei. Et ip̄e di
xit. Hō qdā .i. chust⁹ ver⁹ hō et ver⁹ de
us. fecit cenā magnā .i. i. statuit celestē
beatitudinē q̄ vocat cenā. eo qz ē refectio

ultima. Greg. Hec cena magna est satie
tas interne dulcedinis. quā nobis deus
pparauit et vocauit multos. qz vult oēs
hoīes saluos fieri. i. ad Th. ij. et misit ser
uum suū .i. m Greg. p seruum itelligere de
bem⁹ quēlibet pdicatorē q̄ tūc hoīes ad
cenā dñi vocat. qñ aliqd ad eoz edifica
tionē loquit⁹. hora cene. Finis est seculi
scz ultima etas in q̄ nos sum⁹. Un̄ apls
Ihos sum⁹ i q̄s fines seculoz deueniūt
dicere iuitatis vt venirēt. Ihs de⁹ nos
omni tpe vocat ad cenā suā. aut p inspi
ratōez. aut p pdicatorē. aut p psperitatē.
aut p flagellatōez. et sic de alijs. qz para
tū oīa. chusto i cruce imolato apert⁹ ē
intra⁹ i regnū celoz. In signū hui⁹ chri
st⁹ pendēs i cruce dixit. Consumatū ē zc.
et ceperūt simul oēs se excusare. .i. y. i. p
mala opa se retrahere. Et accipit oēs p
maiori pte. qz pauci saluant respectu dā
natoz. vt patet mat. xx. Aduli sūt voca
ti pauci vō electi. et prim⁹ dixit. villā emi
et necesse habeo exire et videre illā. .i. y. hic
notāt supbi p dñiuz ville. qz supbi cupi
unt alijs dñari. rogo te habe me excusatū
vt n Greg. Hūilitas sonat i voce. s. s. su
pbia ē in actōne dū venire x̄nit. et alter
dixit. Iuga bouū emi quīqz et eo pbare il
la. .i. y. p. H̄ intelligunt cupidi terrenis ni
mis intēti finē suū ibi cōstituētēs et qñqz
sensus nimū circa t̄palia occupātes. ro
go te habe me excusatū. Et ali⁹ dixit vxo
rē duxi et id nō possū venire. .i. p. hoc intelli
gunt luxuriosi. qzuis ei oīa vicia morta
lia ip̄ediāt venire ad cenā refectōis eter
ne. tñ illa tria peccata. s. supbia. auaricia.
luxuria p̄cipue impediunt venire ad ce
nā celestē. Querit⁹ qre luxurios⁹ nō roga
uit seruū d excusatōe sua sicut et alij duo.
R̄ndet Gor. qz licet multa alia pctā sint
grauiora qz luxuria. tñ luxuria fortius li
gat et magis ip̄edit a bonis opibus. et re
uersus su⁹ nūciauit h̄ dño suo. .i. An̄. p
dicatores ybi dei dum pficiūt. ad deum

redeunt gratias agendo. Et cum obstaculum
 inueniunt. quasi ei nunciant. Nilium et auxilium ei
 implorando. tunc irat⁹ patfamilias. **Uul.**
 Euangelista loquitur de deo more hominis
 irati in quem non cadit. sed ira
 facta quoniam facit opera quae congruunt irato. dixit ser-
 uo suo. Exi cito in plateas et vicus ciuita-
 tis et pauperes ac debiles. cecos et claudos
 introduce hic. **Di** potes et misericors de-
 us quos mundus abiecit ipse misericorditer re-
 cipit. **Uñ** greg. **I** pauperes ac debiles. ceci-
 et claudi vocantur et veniunt quia infirmi qui-
 bus atque in mundo despecti plerumque tanto ce-
 leri⁹ voce dei audiunt. quoniam in hoc mundo non
 habent unde delectantur. et ait suus. dñe fa-
 ctum est ut impasti et adhuc locutus est. **E**t
 ait dñs suo **E**xi in vias et sepes. **I**der vo-
 catos de plateis. intelliguntur publici pec-
 catores. **I**der vocatos de vicis. intelliguntur
 occulti peccatores qui saltem erubescunt peccatores
 videri. **I**der vocatos de vicis intelliguntur
 peccatores qui pati sunt pueri de facili. **I**der
 vocatos de sepebus intelliguntur peccatores
 qui de peccatis suis iam dolere incipiunt et com-
 punguntur. et compelle iurare. **Uul.** Hanc
 compulsionem facit aduersitas. **Uñ** Greg.
 Mala quae nos hic premunt ad deum nos ire
 compellunt. **Uul.** Nonne christus compulit
 paulum qui prostratus et visu amisso conuersus
 est. ut patet **Act. xij.** **I**te filium prodigum qui fame
 compulsus rediit ad patrem suum. ut patet **Lu.**
xv. **Aug.** Felix necessitas quae compellit ad
 meliora. ut impleat domus mea. **glo. in e-**
li. Numerus predestinatorum fidelium qui nume-
 rus inexpletus non remanebit. dico autem vo-
 bis quod nemo virorum illorum qui vocati sunt
Uul. se excusantium et nolentium venire. **g**
 stabit cenam meam. **Q**ui grauis et dura pri-
 uatio excludi a visione dei. et societate ma-
 rie. et omnium sanctorum. et quod grauius est quod sic ex-
 clusus erit in inferno inclusus ubi velit vel
 nolit gustabit cenam dyaboli.

Comunica. iij. post octauas pe-
tecostes. Eua. scdm Lu. xv.

In illo tempore. erant
 appropinquantes ad iesum publica-
 ni et peccatores. ut audiret illum
 et murmurabant pharisei et scri-
 be dicentes. quia hic peccatores recipit
 et manducat cum illis. Et ait ad illos
 parabola ista dices. Quis ex vo-
 bis homo qui habet centum oves. et
 si perdidit unam ex illis. Nonne
 dimittit nonagintanovem in deser-
 to et vadit ad illam que perierat.
 donec inueniat illam. et cum inuenit
 eam imponit in humeros suos gau-
 dens. et veniens domum. conuocat
 amicos et vicinos dicens illis. Co-
 gratulamini michi. quia inueni ouem
 meam que perierat. dico vobis quod
 ita gaudium erit in celo super vno
 peccatore penitentiam agente. quam su-
 per nonagintanovem iustis qui non
 indigent penitentiam. **S**icut que mulier
 habet drachmas decem. si perdidit
 drachmam unam. nonne accedit lucez
 naz et evertit domum. et querit dilige-
 ter donec inueniat eam. et cum inuenit
 conuocat amicas et vicinas dicens
 Congratulamini michi. quia inueni
 drachmam quam perdidera. ita dico
 vobis gaudium erit coram angelis
 dei super vno peccatore peniten-
 tiam agente. **Postilla.**

Erant appropi-
 quantes ad iesum. **Luc. xv.** **Uñ** at.
xvij. mar. ij. **H**istoria huius eu-
 gelij facta est anno christi. xxxij. v. kal. se-
 ptebris. feria. v. indictione. v. luna. xij. **A**n-
 tinitium illius euangelij scribit factus Lucas in-
 precedenti ca. quod christus dixit discipulis suis. quod
 non baulat crucem suam et venit post me. non
 potest me esse discipulum. **T**unc postmodum sequitur
 euangelium hodiernum. **E**rat appropinquantes
 ad iesum publicani et peccatores. **ly. ex. pposito**

emendatōis vite. Publicani dicūt pec-
catores notorij. peccatores vero occulti
| vt audirēt illū | ly. parati ei obedire | et
murmurabāt scribe et pharisei | gor. scri-
be dicūt peminētes i scia. pharisei pemi-
nentes i vita | dicentes. qz h pētōres reci-
pit. et māducat cū eis | ly. | Notātes chri-
stū de mala vita. eo qz talibz amicabilez
se pbebat. et ait ad illos pabolā istā dicēs
Quis ex vobis hō qz hz centū oues | gor.
Iste hō ē ielz chri- | qz hz cētū oues. i. āge-
los et hoies. et si pdidit vnā ex illz | gor.
qd factū fuit qn hō pascua vitereliquit | et
ouis vna | i. hūana natura totalitē pda-
fuit. qz cēs in adā peccauerūt. vt patz ad
Ro. v. | nōne dimittit nonagintanouē i
deserto et vadit ad illā qz pierat donec inue-
niat | Gor. h ei fecit chri- | ielz. qn dese-
rēs nouē ordines angeloz. venit ad qz
dū hoies pdiit. i. qn carnē assūpsit et uī
uit ppenitentiā pdicādo et miracula fa-
ciēdo | et iuenit | i. qn aliq pētōres pueris
adei pūiaz agūt | et cū iuenerit eā. ponit
in bumeros suos | An amb. boc ielz fe-
cit qn penā peccatoz i corpe suo super li-
gnū crucis portauit. vt patz Esa. liij. | Et
relanguores nostros ipe portauit | gau-
dens | de hūani generis liberatōe | et ve-
nēs domū | i. celū empireū. s. in die ascē-
sionis | puocat amicos et vicinos | Quil.
i. nouē choros angeloz qz amici ei sunt
qz volūtate ei pūne faciūt. vicini eius
qz sūt. qz claritate visionis ei assidue p-
fruiūt | Mat. xvij. Angeli eoz sp vidēt
faciē pris mei qz i celis ē | dico vobz qz ita
gaudiū erit i celo sup vno pētōre pūam
agēte qz sup nonagintanouē iustis qz nō
indigēt penitētia | Quil. h intelligit d pe-
nitēte feruēt. et d iustis negligētibz et nō
feruētibz. Quā aut angeli dei magis gau-
dēt de peccatoribus pueris qz de iustis
stantibz. nō est ppter peccatū cōmissū. s.
ex h qz ex peccatis cōmissis sepe meliores
efficiunt et factiores et i bono feruētiores

lic sanctus greg. exponit i omelia bodier-
na. Magis inqt de peccatore pueris qz
de stāte iusto gaudiū fit i celis. qz et dux
in pūo magis illū militē diligit qz post fu-
gā reuertit hostē forit pmit. qz illū qz nū-
qz terga pbeuit et nūqz aliqd fortiter fecit.
sic etiā agricola ampliā illā terrā amat qz
post spinas vberes fruges pfert qz eā qz
nunqz spinas habuit et nūqz fertiles mel-
sem pduxit. Itē Quil. Et sic mater habet
decē pueros. si decim fortit egrotet ma-
gis ē sollicita de eo qz de alijs nouē. et si sa-
nitate recuperet. magis gaudet d sanitate
ei recuperata. qz de sanitate in alijs nouē
pūata. ita magis ē gaudiū i celo super
vno pētōre cōuerso qz de multis iustis.
| aut qz mulier hns drachmas decē. et si p-
diderit drachmā vnā | ly. mulier ista est
sapientia diuina. hns nouē ordines angeloz.
qz drachmas nouē. et decima drachma
est hūana natura ad imaginē dei facta
et capax ipius p cognitōnez et amorē. ista
drachma decima fuit pda p peccatū p-
moz parentū | nōne accēdit lucernā | lu-
cerna ē lux vā. i. chri- | qz illuminat oēm
hoies venientē in hūc mundū | Johā. j. et
lucerna tūc fuit accēsa qn deitas huma-
nitati fuit vnita. Et lucerna tūc luxit qn
chri- | ielz hoies pfecta puerlatōe claru-
it et exēplariter vixit. An aug. de vera re-
ligione. Quidqd chri- | stus gessit in terris
doctrina moz fuit | et euerit domū | gor.
qn pscias hoim pdicādo de reatu suo p-
turbauit et purgauit | et qrit diligēter | scz
nichil de illis qz pūnet ad redēptōez nrāz
obmittēdo. s. m illud Esa. v. Quid est qd
vltra debui facere vinee mee et nō feci | et
cū iuenerit drachmā | vnā drachma inue-
nit cū in hoie silitudo p ditoris repaī. hoc
aut fit p gratiā qz est imago re creatōnis.
An ps. iij. Signatū est sup nos lumen
vultz tui dñe | et cōuocat amicas et vici-
nas | i. angelicas pces qz de primis dei
pemplant et eis amicitie famulantur

[dicēs. ꝑgratulamini michi qꝫ iuēni dra-
chmā quā perdidērā.] Et notanter dicit
ꝑgratulamini michi ꝫ nō drachme. Sed
ostēdēdū suā liberalitatē. qꝫ gaudiū suū
vult oibꝫ ꝑmunicare. Ita dico vobꝫ gau-
diū erit corā angelꝫ dei supꝫ vno peccatoꝫ
re penitentiā agēte. Et notater dicit peni-
tentiā agēte ꝫ nō dicit cogitāte solū. aut
dicēte. aut oīdēte. vt hypocrite. sꝫ agen-
te. sꝫ realiter ꝫ veracitꝫ. Adꝫ quo sciēdū qꝫ
maiꝫ est gaudiū angelꝫ de ꝫuersiōe vniꝫ
peccatoris qꝫ si filiꝫ alicuiꝫ a mortuis re-
suscitaret. vel si filiꝫ alicuiꝫ iꝫmpatorē vt
papā eligeret. An circa ꝫsens euāgelii
vbi dꝫ. Qui hꝫ centū oues Est sciēdū qꝫ
ouis est aīal de sua natura innocēs. Ce-
tera aut aīalia. aut mordēt dentibꝫ vt ca-
nis ꝫ lupꝫ. aut pungūt vel impingūt corni-
bꝫ vt aries ꝫ thaurꝫ. aut ꝫcutiūt pedibꝫ
vt equꝫ ꝫ mulꝫ. aut delaniāt vnguibꝫ vt
leo ꝫ vulsus. Quis aut nichil horū facit
Quē aut chꝫsti sciat se nō esse. qꝫ vel mor-
det dentibꝫ detrahēdo. vel impingit cor-
nibꝫ alios violēter opprimēdo. aut ꝫde-
ꝫcutit ꝫrimo irascēdo. aut delaniat vn-
guibꝫ aliena rapiēdo.